第１０号様式
                                                                   報告日      年  月  日

    長崎市消防団長   様

                                                     階 級
                            氏 名

出    動   報 告 書

   月の（団本部・広域支援分団・   地区本部・第    分団 部）における出動を次のとおり報告致します。

日   日   日   日   日   日 用紙番号

作 業 開 始 時 間 ： ： ： ： ： ／

作 業 終 了 時 間 ： ： ： ： ：

場   所

(町･丁目)

(町･丁目)

(町･丁目)

(町･丁目)

(町･丁目)

出 動 種 別

出 動 内 容

階 級 氏 名 出動有無 出動有無 出動有無 出動有無 出動有無

出動人員 小   計

出動人員 合   計
注意 1.出動種別及び内容については、裏面出動区分を参照し例により記載してください。
   2.出動有無の欄は出動者に○を記入してください。
   3.出動人員の合計は各出動の出動者合計数を記入してください。

５

10

第１０号様式

(裏)

出 動 区 分

出動種別 出動内容（例）

１ 訓練

１ 地区別教育訓練

２ 長崎市ポンプ操法大会

３ 長崎県ポンプ操法大会

４ 長崎県総合防災訓練

５ 長崎市総合防災訓練

２ 会議
１ ポンプ操法指揮者会議への出席

２ 正副団長会議

３ 研修

１ 分団長研修

２ 指導消防団員再研修

３ 女性消防団員研修

４ 新人研修

５ 機械員研修

６ 庶務担当者研修

７ 学校入校

４ 水火災

１ 建物火災

２ 車両火災

３ 林野火災

５ 捜索・水難救助 １ 行方不明者捜索活動

６ 警戒

１ 歳末深夜警戒

２ うら盆特別警戒(精霊流し)

３ 中国盆「蘭盆勝会法要」に伴う現地警備

４ 長崎ランタンフェスティバルに伴う火災警戒

７ 災害警戒

１ 災害現場又は危険箇所の警戒

２ 巡回広報(避難準備情報・大雨警報発令など)

３ 住民の避難誘導

４ 災害警備活動

８ 機械器具点検 １ 機械器具月例点検

９ 臨時対応 １ 消防団臨時対応作業

10 車両点検 １ 車両等法定点検

11 車両等配備式 １ 分団車両配備式

12 火災予防・広報

１ 火災予防運動に伴う消防訓練（機械器具点検を含む）

２ 防火訪問

３ 文化財防火デー係る消防訓練

４ 地域の防火防災訓練

５ 広報活動(普通救命講習・イベント広報)

６ 防火のつどい参加

７ 地域イベント参加・警戒

13 加入促進
１ 加入促進会議

２ 加入促進活動

14 式典
１ 消防出初式

２ 殉職者追悼式

 注意…出動種別及び訓練内容は例事であるため、これによらない場合は「その他（）」

で記載してください。